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UMV Sådan!

Fase 1: Kortlægning af undervisningsmiljøet

Fase 2: Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen

Sådan har vi kortlagt elevernes undervisningsmiljø
Beskriv anvendte metoder og værktøjer, samt hvem der har været inddraget

Sådan vurderede vi kortlægningens resultater
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Undervisningsmiljøvurdering for: Dato:

Vores undervisningsmiljøvurderingen beskriver, hvordan elevernes undervis-
ningsmiljø er på vores skole, og hvordan vi vil arbejde med at forbedre undervis-
ningsmiljøet.

En Undervisningsmiljøvurdering består af 4 faser:

1. Kortlægning af undervisningsmiljøet
2. Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen
3. En handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet
4. Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
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Vi kan konstatere følgende positive og negative sider ved elevernes undervisningsmiljø
Notér, om det gør sig gældende på skolen generelt, på en bestemt årgang, for et bestemt køn osv.

Her gør vi det godt Her oplever vi udfordringer

Det overordnede resultat
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen
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Handlingsplan

Succes eller udfordring, 
som arbejdes med, 

herunder målgruppen Indsats
Ønsket mål 

for indsatsen Ansvarlig

Tidsplan
(Start /slut og 

 evt. deadlines)

Fase 3: Handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet

Sådan lavede vi handlingsplanen
Beskrivelse af fremgangsmåden, og hvem der var med til arbejdet
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Vores retningslinjer for opfølgning på handleplanens indsatser 

Opgave i opfølgningen Hvem står for opfølgning? Hvornår? Hvordan udføres opgaven?

Fase 4: Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen

Sådan har vi udarbejdet retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
Hvordan gjorde vi og hvem var med til at lave retningslinjerne


	Undervisningsmiljøvurdering for: N. Zahles Gymnasieskole, Grundskolen på Nørre Voldgade 5 - 7 
	Dato: 3. november 2023
	undefined: Kortlægningen er gennemført med elektroniske spørgeskemaer på 0. - 9. årgang i september 2023.
0. - 3. årgang har besvaret 26 spørgsmål, 4. - 9. årgang har besvaret 46 spørgsmål. 
På 0.- 2. årgang har eleverne fået hjælp af ældre elever til oplæsning af spørgsmål samt den tekniske gennemførsel.

Begge spørgeskemaer er udarbejdet med udgangspunkt i spørgeskemaerne fra Den Nationale Trivselsmåling fra Folkeskolen, som skolen har tilkøbt adgang til. Spørgsmålene dækker psykiske, fysiske og æstetiske områder.
	undefined_2: - Ledelsen har drøftet resultaterne fra de to målinger på ledelsesmøder. 
- Forpersonerne fra hhv. det lille og og det store elevråd har drøftet og vurderet de to målinger med ledelsen og   og har efterfølgende bragt drøftelsen videre til de to elevråd.
-Alle klasselærere har drøftet og vurderet de specifikke resultater for deres egne klasser og udvalgt resultater, som den enkelte klasse skal arbejde med. 
- Undervisningmiljøet drøftes desuden løbende i Pædagogisk Forum, i begge elevråd og i ledelsen.
	undefined_3: Ledelsen har med inddragelse af forpersonerne for de to elevråd drøftet undersøgelserne i store træk og særligt områder i målingerne, der påkalder sig opmærksomhed.
	Her gør vi det godt: Målingerne viser en god faglig og social trivsel på alle klassetrin. Eleverne er glade for deres skole, deres klasse og lærerne. 

Eleverne oplever, at de lykkes med at lære det, de gerne vil i skolen, og at lærerne er gode til at støtte og hjælpe. Størstedelen af eleverne oplever, at de klarer sig fagligt godt i skolen.

Det er et tydeligt resultat, at eleverne oplever, at de fleste af klassekammeraterne er venlige og hjælpsomme, og at de er accepteret, som de er. 

Der er tilfredshed med undervisningslokaler, lys, temperatur, udeområder samt den overordnede rengøring på skolen.

Langt størstedelen af eleverne synes, der er flot på skolen, pæne farver og udsmykning. Desuden er der tilfredshed med møbler
	Her oplever vi udfordringer: En mindre gruppe af børn i både indskoling og udskoling  anfører, at de er bange for, at de andre børn griner ad dem eller er bange for at blive til grin. 

Undersøgelserne viser, at eleverne i mindre grad er med til at bestemme, hvad de skal arbejde med i klassen.

En gruppe af eleverne på 4. - 9. årgang har udfordringer med at koncentrere sig igen, hvis de er blevet forstyrret i undervisningen.

Både små (21 %) og store elever (40 %) mener ikke, at toiletterne er rene. 
	Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen: 
	undefined_4: Handleplanen er udarbejdet af ledelsen efter drøftelse med forpersonerne fra elevrådene og input herfra. 
	undefined_5: Ledelsen har drøftet, hvordan vi følger op på handlingsplanen.
	Text1: At de andre børn griner ad en el. frygt for at blive til grin
	Text2: Klasselærerne drøfter udfordringen med eleverne i de enkelte klasser.
	Text3: Afdække udfordringen og skabe mere tryghed
	Text4: Ledelsen og klasselærerne

	Text5: Nov. 2023 - jan 2024
	Text6: Mere oplevet medbestemmelse
	Text7: Elevrådene arbejder med forslag til mere medbestemmelse
	Text8: Flere elever oplever en form for medbestemmelse
	Text9: Lærere med ansvar for elevråd
	Text10: Nov. 2023 - april 202
	Text11: Ro i undervisningen
	Text12: Klasselærerne drøfter udfordringen m. eleverne. 
klsklasserne.
	Text13: Mere ro og koncentration i undervisningen.
	Text14: Ledelsen og klasselærerne
	Text15: Nov. 2023 - jan 2024
	Text16: Rengøring på toiletter 
	Text17: Elevrådene og klasserne drøfter egen toiletadfærd
	Text18: Alle elever kan benytte et rent og pænt toilet 
	Text19: Lærere med ansvar for elevråd og klasselærerne
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	Text31: Tale med elevrådslærere og klasselærere om opgaverne i handlingsplanen.
	Text32: Ledelsen
	Text33: Ledelsen følger op på handleplanen i hhv. jan og april 2024.
	Text34: Drøftelse i plenum til tirsdagsmøde for lærerne.
Dialog med elevrådslærere.
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